



Rejent * rok 14 * nr 10(162)
październik 2004 r.

Z życia Stowarzyszenia

Informacja z działalności Zarządu Głównego

Zarząd Główny z wielkim zaangażowaniem przystąpił do wykonania planu pracy ustalonego na Zjeździe Krajowym w Turawie k/Opola.

Podjęto szereg decyzji organizacyjnych, zmierzających do rozpropagowania celów i złożeń statutowych Stowarzyszenia. Niezwykle owocne okazały się dwa spotkania z Ministrem Sprawiedliwości Andrzejem Kalwasem. Pierwsze z nich odbyło się 28.10.2004 r. z udziałem członków zarządu, na czele z prezes Anną Ewą Dańko-Roesler, i Głównej Komisji Rewizyjnej. Przedstawiono na nim aktualne problemy środowiska notarialnego, w tym inspirowanie i opiniowanie projektów aktów prawnych, propagowanie dorobku naukowego w zakresie teorii i praktyki notarialnej, przede wszystkim na łamach czasopisma notariatu polskiego „Rejent” oraz w formie pozycji monograficznych w ramach własnego wydawnictwa. Zwrócono uwagę na konieczność wdrażania nowoczesnych technik pracy w notariacie, organizowania wspólnych szkoleń z sędziami i referendarzami sądowymi, wykonującymi czynności w postępowaniu wieczystoksięgowym i w Krajowym Rejestrze Sądowym. Przedłożono także prośbę udostępnienia notariuszom ośrodków szkoleniowych Ministerstwa Sprawiedliwości, które dysponują odpowiednim zapleczem logistycznym. Zwrócono się z propozycją uwzględnienia udziału Stowarzyszenia w pracach legislacyjnych przy opracowywaniu aktów prawnych, istotnych dla praktyki bądź środowiska notarialnego.

Minister Sprawiedliwości przychylnie odniósł się do przedstawionych wniosków i zaproponował zorganizowanie kolejnego spotkania z udziałem pełnego składu Zarządu Głównego oraz podsekretarza stanu Sylwiusza Marcina Królaka, odpowiedzialnego za nadzór nad notariatem. Pozytywnie ocenił dotychczasową pracę wydawnictwa Stowarzyszenia, podkreślając, że wysoki poziom merytoryczny publikacji w „Rejencie” dobrze służy notariatowi oraz teorii i wykładni prawa.

Drugie spotkanie z Ministrem Sprawiedliwości A. Kalwasem, przy udziale podsekretarza stanu S.M. Królaka, z Zarządem Głównym i Główną Komisją Rewizyjną odbyło się w dniu 18.11.2004 r. w siedzibie Rady Izby Notarialnej w Warszawie, bezpośrednio po posiedzeniu Zarządu Głównego, na którym omawiano program zaplanowanego spotkania z kierownictwem resortu oraz bieżące problemy pracy statutowej. W spotkaniu uczestniczył także prezes RIN Wojciech Fortuński. Prezes Anna Ewa Dańko-Roesler przedstawiła program działania w zakresie współpracy z Ministerstwem Sprawiedliwości, ze szczególnym uwzględnieniem udziału w pracach legislacyjnych, we wspólnym szkoleniu notariuszy z sędziami i referendarzami sądowymi wykonującymi czynności w postępowaniu wieczystoksięgowym. Zwróciła także uwagę na problemy związane ze szkoleniem notariuszy w związku z wykonywaniem w większym zakresie czynności w obrocie prywatnomiędzynarodowym. Podkreśliła znaczenie działalności Stowarzyszenia w tworzeniu prestiżu i ochronie dobrego imienia notariuszy oraz całego środowiska.

W trakcie dyskusji przedstawiono dotychczasową działalność wydawniczą oraz zadania czasopisma „Rejent” w propagowaniu dorobku naukowego w zakresie teorii i praktyki notarialnej. Podniesiono szereg problemów merytorycznych, dotyczących kontrowersyjnych zagadnień w praktyce notarialnej. Wskazano na trudności, z jakimi spotyka się notariusz przy wykonywaniu swych obowiązków wobec niedoskonałego ustawodawstwa i niestabilnego orzecznictwa.

Wszystkie problemy przedstawione przez zarząd oraz wynikłe z dyskusji zostały na życzenie Ministra Sprawiedliwości ujęte w notatce, która zostanie wykorzystana przez odpowiednie organy Ministerstwa Sprawiedliwości i zarząd w dalszej współpracy.

Minister Sprawiedliwości pozytywnie ocenił pracę notariatu oraz dotychczasową działalność wydawniczą Stowarzyszenia, podkreślił wy-

soki poziom publikacji zamieszczanych w „Rejencie”. Przychylnie odniósł się do propozycji zwiększonej współpracy we wszystkich żywotnych sprawach notariatu.

Podsekretarz Stanu S.M. Królak przedstawił wybrane problemy z praktyki notarialnej, które należy wspólnie rozstrzygnąć w celu usprawnienia krajowego i zagranicznego obrotu prawnego. Niektóre z podniesionych zagadnień będą przedmiotem dalszych konsultacji i publikacji w „Rejencie”.

Na podkreślenie zasługuje, że oba spotkania przebiegały w niezwykle serdecznej atmosferze i wzajemnego zrozumienia. Podkreślono prawidłowe wykonywanie przez notariuszy obowiązków przy obsłudze prawnej społeczeństwa. Z obustronną akceptacją spotkała się propozycja utrzymywania stałych kontaktów i zorganizowania wspólnego spotkania omawiającego współpracę w pierwszym półroczu 2005 r.

W uzupełnieniu informacji z posiedzenia Zarządu Głównego warto wymienić sprawy, które będą przedmiotem dalszej działalności. Należą do nich:

- 1) przeniesienie siedziby Zarządu Głównego do Warszawy, co powinno sprzyjać uaktywnieniu działalności organizacyjnej,
- 2) uporządkowanie składu osobowego członków Stowarzyszenia,
- 3) podjęcie odpowiednich działań w celu zwiększenia ilości członków i rozpropagowania idei jego działalności wśród notariuszy i asesorów notarialnych,
- 4) ustalenie wysokości rocznej składki członkowskiej, zgodnie z sugestią Zjazdu Krajowego,
- 5) nawiązanie ścisłej współpracy z Krajową Radą Notarialną, zagranicznymi stowarzyszeniami notariuszy oraz Międzynarodową Unią Notariatu Łacińskiego i Konferencją Notariatów Unii Europejskiej (CNUE),
- 6) zorganizowanie w I półroczu 2005 r. Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Stowarzyszenia celem zatwierdzenia zmian w statucie,
- 7) nawiązanie współpracy ze Zrzeszeniem Prawników Polskich i wspólne zorganizowanie konferencji naukowej poświęconej zagadnieniom dotyczącym praktyki notarialnej.

Romuald Szytk